Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2014 г. N 618

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ НА КОНКУРСНОЙ

ОСНОВЕ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

"РЕГИОНАЛЬНЫЙ ОПЕРАТОР "ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО

ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА"

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 167, частью 4.1 статьи 178 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Чукотского автономного округа постановляет:

1. Утвердить Порядок назначения на конкурсной основе генерального директора некоммерческой организации "Региональный оператор "Фонд капитального ремонта в многоквартирных домах Чукотского автономного округа" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Срок полномочий генерального директора некоммерческой организации "Региональный оператор "Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автономного округа", назначенного на должность до 1 сентября 2014 года, определяется в соответствии с заключенным трудовым договором.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Васильев В.Н.).

Председатель Правительства

Р.В.КОПИН

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 12 декабря 2014 г. N 618

ПОРЯДОК

НАЗНАЧЕНИЯ НА КОНКУРСНОЙ ОСНОВЕ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ОПЕРАТОР "ФОНД

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ

ДОМАХ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и условия проведения конкурсного отбора на замещение вакантной должности генерального директора некоммерческой организации "Региональный оператор "Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автономного округа" (далее - генеральный директор, Фонд).

2. Конкурс на замещение вакантной должности генерального директора Фонда (далее - Конкурс) является способом отбора и выявления наилучшей кандидатуры на замещение вакантной должности генерального директора Фонда. Вакантной признается незамещенная должность генерального директора Фонда.

3. Конкурс проводится в целях обеспечения объективности отбора высококвалифицированных специалистов и равного доступа к замещению вакантной должности генерального директора Фонда, а также определения соответствия уровня подготовки участников конкурса требованиям, предъявляемым по соответствующей вакантной должности.

4. Организация и проведение конкурса осуществляются уполномоченным органом, осуществляющим от имени Правительства Чукотского автономного округа функции и полномочия учредителя Фонда (далее - Организатор конкурса).

5. Организатор конкурса формирует конкурсную комиссию по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия) в составе председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии и утверждает ее состав.

6. Конкурсная комиссия:

1) принимает решение об условиях проведения конкурса, о сроках подачи заявлений;

2) рассматривает документы кандидатов на участие в конкурсе;

3) информирует кандидатов о месте, сроках проведения конкурса и принятых решениях;

4) оформляет необходимые документы, относящиеся к деятельности конкурсной комиссии.

7. Организацию работы конкурсной комиссии осуществляет секретарь. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет подготовку материалов для заседания конкурсной комиссии, необходимого для заседания технического оборудования, уведомляет членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения заседания, участвует в ее заседаниях без права голоса, составляет протокол заседания конкурсной комиссии.

8. Заседание конкурсной комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

9. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава. Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии в результате голосования решающим является мнение ее председателя.

10. Секретарь конкурсной комиссии:

1) размещает на официальном сайте Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информационное сообщение о проведении Конкурса не менее чем за 21 день до даты окончания приема заявок на участие в Конкурсе;

2) принимает заявления от кандидатов, ведет их учет в журнале регистрации;

3) проверяет правильность оформления заявлений кандидатов и прилагаемые к ним документы.

11. Информационное сообщение о проведении Конкурса должно содержать:

1) наименование вакантной должности и сведения о местонахождении Фонда;

2) требования, предъявляемые к кандидату;

3) дату и время начала и окончания приема заявок от кандидатов на участие в Конкурсе;

4) перечень документов, прилагаемых к заявке на участие в Конкурсе;

5) дату, время и место проведения Конкурса с указанием времени начала работы Комиссии и подведения итогов Конкурса;

6) порядок определения победителя;

7) способ уведомления участников Конкурса и его победителя об итогах Конкурса;

8) основные условия трудового договора с победителем Конкурса.

12. При отборе кандидата на должность генерального директора Фонда конкурсная комиссия учитывает его образовательный уровень, профессиональную подготовку, деловые качества.

13. Обязательными требованиями для кандидатов, претендующих на замещение должности генерального директора Фонда, являются:

1) наличие высшего образования;

2) стаж работы не менее десяти лет, в том числе на руководящих должностях не менее трех лет;

3) знание жилищного законодательства Российской Федерации.

14. Для участия в Конкурсе кандидат представляет в Комиссию заявку на участие в конкурсе на замещение вакантной должности генерального директора Фонда (далее - Заявка) по форме, установленной в приложении к настоящему Порядку, с приложением следующих документов:

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

копию трудовой книжки, заверенную нотариально либо уполномоченным лицом с прежнего места работы, или иных документов, подтверждающих служебную (трудовую) деятельность;

копии документов об образовании, а также, по желанию кандидата, копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания;

фотографию 3 x 4 см;

иных документов, по желанию кандидата, характеризующих его квалификацию и профессиональный уровень.

Кандидат несет ответственность за достоверность содержащейся в Заявке информации. Представленная кандидатом Заявка подтверждает его согласие на проведение Комиссией проверки достоверности сведений, содержащихся в Заявке и прилагаемых к ней документах.

15. При приеме документов секретарь конкурсной комиссии осуществляет проверку комплектности (достаточности) представленных заявителем документов. В случае неполного комплекта представленных документов документы возвращаются заявителю.

16. Заявки, представленные после окончания срока их подачи, указанного в информационном сообщении, не принимаются и возвращаются обратно кандидату.

17. В случае, если по окончании срока, установленного информационным сообщением, не поступило ни одной Заявки, Фонд принимает решение о признании Конкурса несостоявшимся либо о продлении срока подачи Заявок на срок, не превышающий 21 день.

18. По окончании срока подачи Заявок конкурсная комиссия рассматривает поступившие Заявки и прилагаемые к ним документы и в срок, указанный в информационном сообщении, принимает решение о допуске либо об отказе в допуске кандидата к участию в Конкурсе.

19. Основаниями для отказа в допуске к участию в конкурсе являются:

наличие в документах недостоверных сведений;

несоответствие кандидата требованиям, установленным подпунктами 1 и 2 пункта 13 настоящего Порядка;

документы оформлены ненадлежащим образом либо не соответствуют условиям Конкурса или требованиям законодательства Российской Федерации либо представлены не в полном объеме и (или) не заверены надлежащим образом.

20. Решение Комиссии о допуске или отказе в допуске Кандидата к участию в Конкурсе оформляется протоколом заседания Комиссии.

21. О допуске или отказе в допуске кандидата к участию в Конкурсе секретарь конкурсной комиссии уведомляет кандидата в письменной форме в течение семи дней со дня принятия решения.

22. Процедура участия в Конкурсе представляет собой личное участие каждого кандидата. Неявка кандидата на Конкурс фиксируется в протоколе заседания конкурсной комиссии и считается отказом кандидата от участия в Конкурсе.

23. После рассмотрения представленных документов конкурсная комиссия проводит оценку кандидатов путем собеседования с каждым из них. По результатам собеседования в отсутствие кандидата принимается решение о победителе конкурса.

24. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в протокол заседания конкурсной комиссии, который подписывается всеми членами, присутствовавшими на заседании. Члены конкурсной комиссии, не согласные с каким-либо решением, вправе изложить свое мнение в письменном виде и приобщить его к протоколу заседания конкурсной комиссии.

25. Организатор конкурса в 5-дневный срок с даты определения победителя Конкурса информирует в письменной форме участников Конкурса об итогах Конкурса.

26. Результаты Конкурса, а также действия Организатора конкурса могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

27. В случае отказа победителя Конкурса от заключения трудового договора Организатор конкурса вправе объявить проведение повторного Конкурса.

Приложение

к Порядку назначения на конкурсной основе

генерального директора некоммерческой

организации "Региональный оператор "Фонд

капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах Чукотского

автономного округа"

                                  ЗАЯВКА

          НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ

             ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

         "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ОПЕРАТОР "ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО

         ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО

                                  ОКРУГА"

    Я, ___________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

в  целях  участия  в конкурсе на замещение вакантной должности генерального

директора   некоммерческой   организации   "Региональный   оператор   "Фонд

капитального  ремонта  общего  имущества в многоквартирных домах Чукотского

автономного   округа"   прошу  рассмотреть  настоящую  Заявку   на  предмет

соответствия  ее  и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным

Порядком   назначения   на   конкурсной   основе   генерального   директора

некоммерческой   организации   "Региональный  оператор  "Фонд  капитального

ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных домах Чукотского автономного

округа", для чего сообщаю следующее:

	1. Число, месяц, год и место рождения

	3. Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

	2. Гражданство

	3. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов).

Направление подготовки или специальность по диплому. Квалификация по диплому

	4. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)

	5. Были ли Вы судимы, когда и за что

	6. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

	7. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

    Мне  известно,  что  представление  в  настоящей Заявке заведомо ложных

сведений   и   мое  несоответствие  требованиям,  установленным  в  Порядке

назначения  на  конкурсной  основе  генерального  директора  некоммерческой

организации   "Региональный  оператор  "Фонд  капитального  ремонта  общего

имущества  в  многоквартирных  домах  Чукотского автономного округа", могут

повлечь отказ от участия в Конкурсе и назначения на должность.

    На   проведение  в  отношении  меня  проверочных  мероприятий  согласен

(согласна).

________________________     ______________________________________________

        (дата)                                (Ф.И.О., подпись)

________________________     ______________________________________________

        (дата)                  (Ф.И.О., подпись лица, принявшего Заявку)